



## Associação Esportiva e Recreativa Cerrado

TERMO DE FOMENTO Nº 943973/2023

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 01/2024

CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS e AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

ATA DE ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO - 001/2024

Aos **13 (treze) dias do mês de abril de 2024**, reuniram-se os membros da Diretoria na sede da **Associação Esportiva e Recreativa Cerrado**, para análise das propostas recebidas referentes ao Processo de Cotação Prévia de Preços n.º **001/2024**, do Tipo MENOR PREÇO, em cumprimentos às condições constantes no Edital que foi publicado, no âmbito do **Termo de Fomento Nº 943973/2023**, celebrado entre a UNIÃO, por intermédio do **MINISTÉRIO DO ESPORTE** e a **ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA CERRADO**:

Objeto:

- 1.1** - O objeto da presente COTAÇÃO é a escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para a contratação de empresas para a prestação de serviços e aquisição de bens, que serão utilizados para a “Implementação e desenvolvimento do projeto Cerrado Basquete, nas regiões do Distrito Federal”, com prazo de vigência de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos;
- 1.2** O objeto do presente procedimento está em conformidade com as especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA.

Foi recebido um e-mail das empresas contendo a propostas comerciais e a documentação de regularidade das mesmas, assim relacionadas:

EMPRESA DATA/HORA RECEBIMENTO	VALOR PROPOSTO	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
<b>Aquisição de Materiais</b> Assessoria Fitness Esportiva AM, CNPJ n.º 45.254.811/0001-57 - Aquisição de Materiais Apresentou proposta para os itens de 01 a 05  Data do envio: 10 de abril de 2024	R\$ 58.005,00  Para itens de 01, 02, 03,04, 05 e 06	<b>1º lugar</b> Para os Itens de 01 a 04  <b>Valor final: R\$ 31.005,00</b>
<b>Aquisição de Materiais</b> Mutum Sports, Confecção e Comércio de Produtos Esportivos LTDA. CNPJ n.º: 18.169.668/0001-22 - Aquisição de Materiais Apresentou proposta os itens de 03,04 e 05  Data do envio: 08 de abril de 2024	R\$ 52.800,00  Para itens de 03, 04, 05 e 06	<b>1º lugar</b> Para o Item 05 e 06  <b>Valor final: R\$ 22.995,00</b>

EMPRESA DATA/HORA RECEBIMENTO	VALOR PROPOSTO	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
<b>Prestação de Serviços RH</b> <b>Assessoria Fitness Esportiva AM,</b> <b>CNPJ n.º 45.254.811/0001-57</b>  Apresentou proposta para os itens de 01 e 02  Data do envio: 10 de abril de 2024	<b>R\$ 96.000,00</b>  para os itens de 01 e 02	<b>1º lugar</b>  Para os itens 01 e 02.  <b>Valor final: R\$ 96.000,00</b>

Conferidas as propostas e na ordem de classificação de menor preço, a seguir foram objetos da análise da presente comissão os documentos de regularidade da empresa melhor classificada, e concluiu-se pelo seguinte parecer:

As propostas apresentadas pelas empresas com menores preços demonstraram compatibilidade com as condições constantes no Edital, contém preços unitários e totais compatíveis com valores estimados e apresentaram todas as informações necessárias exigidas também no Termo de Referência. Aceita a Proposta, foram posteriormente verificados os documentos de regularidade das empresas, que igualmente resguardam consonância com todas as exigências arroladas do instrumento convocatório.

Desta forma, observados todos os aspectos técnicos e junções legais adotadas nos critérios de julgamento, decidiu pela homologação das empresas **Assessoria Fitness Esportiva AM CNPJ: 45.254.811/0001-57** e **Mutum Sports, Confecção e Comércio de Produtos Esportivos LTDA, CNPJ: 18.169.668/0001-22.**

Dos itens: Contratação de Recursos Humanos e aquisição de materiais, homologados:

**Empresa:** Assessoria Fitness Esportiva AM CNPJ: 45.254.811/0001-57

▪ **Aquisição de Materiais**

ITEM	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>MEDALHAS</b> - Medalhas fundida em metal zamac, medindo entre 7 e 8cm. - Espessura para alto relevo frete e verso (layout fornecido pelo contratante) - Fita sublimada medindo entre 2,5 a 3 cm de largura. - Cores: ouro, prata e bronze. O layout será desenvolvido pela empresa e	180	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00

	submetido à aprovação do contratante			
2	TROFÉU - Troféu desenvolvido com mescla de materiais: MDF e/ou acrílico e/ou metal e/ou resina. Medidas entre 25cm a 30cm, para: primeiro, segundo e terceiro lugar. Com plaquetas na base indicativas da colocação, nome do evento e logo de patrocinadores. O layout será desenvolvido pela empresa e submetido a aprovação do contratante.	6	R\$ 177,50,00	R\$ 1.065,00
3	PLACAS - Placas com estrutura em metalon e lonas com identidade visual observando-se os padrões estabelecidos no Manual de Aplicação do Ministério do Esporte	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
4	BOLAS - Bolas de basquete oficiais Revestimento em material Eco-Grip com microfibra de PU ecológica com grip. Circunferência: 72,4 cm Peso: 560	60	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00

#### ▪ Contratação de Recursos Humanos

ITEM	Descrição	Meses	Valor Unitário	Valor Total
1	COORDENADOR TÉCNICO - Profissional formado em educação física, com especialização em Educação e ou pedagogia. Planejar e programar as atividades desenvolvidas nos núcleos de formação; Coordenar a capacitação dos instrutores técnicos do projeto; Definir as metas a serem atingidas por cada núcleo; Manter a uniformidade do ensino da modalidade em todos os núcleos em funcionamento; Acompanhar a presença dos instrutores e dos participantes. Programar visitas presenciais a todos os núcleos; Elaborar relatórios gerenciais de avaliação de cada núcleo coordenado; Organizar eventos de integração entre os núcleos sociais do Cerrado	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
2	INSTRUTOR - Profissional formado bacharel em educação física, devidamente registrado no conselho. Planejar e executar as aulas e	12	R\$ 1.500,00	R\$ 54.000,00



	atividades esportivas em seu núcleo planejadas pelo coordenador (a) técnico (a). Controlar a presença dos alunos inscritos no projeto; acompanhar o desempenho dos beneficiados, informado em relatório mensal a ser entregue ao coordenador; Propor e atuar em atividades complementares aos alunos, sempre em entendimento e aprovação do coordenador.			
--	--	--	--	--

**Empresa:** Mutum Sports, Confeção e Comércio de Produtos Esportivos LTDA, CNPJ: 18.169.668/0001-22.

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	KIT UNIFORME - conjunto de uniforme de Jogo composto por: camisa e calção tecido dry uv com sublimação	180	R\$ 80,00	R\$ 14.400,00
6	CAMISA DE APRESENTAÇÃO - Camisa de manga, gola careca, na cor preta ou branca em TECIDO DRY UV, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL.	180	R\$ 47,75	R\$ 8.595,00

Após a publicação do presente resultado de julgamento a empresa será notificada para assinatura do instrumento contratual, bem como orientada a manter todas as condições de habilitação durante todo o prazo de vigência. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos membros da comissão que participaram da presente análise da COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 001/2024.

Brasília, 13 de abril de 2024.

  
**Dimitri Ramos Rodrigues**  
Presidente Associação Esportiva e Recreativa Cerrado